Maceio - segunda-feira
7 de agosto de 2023
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 111 - Número 2128

Diário dos Municípios
. . .

Prefeitura de Arapiraca

                                          AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO
EM LOGRADOUROS NO BAIRRO JOÃO PAULO II, NO MUNICÍPIO DE
ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 23 de agosto de 2023, às 09h00min.
LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP:
57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 04 de agosto de 2023.

Melania Fontes de Deus Leão
Presidente da CPL - Portaria nº 441/2023

Protocolo 754048

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS REMANESCENTES DE PAVIMENTAÇÃO E
DRENAGEM DE VIAS DE ACESSO A PONTOS TURÍSTICOS - META 03, NO
MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 23 de agosto de 2023,
às 13h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/
AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.
al.gov.br.

Arapiraca /AL, 04 de agosto de 2023.

Melania Fontes de Deus Leão
Presidente da CPL - Portaria nº 441/2023

Protocolo 754049

. .

Prefeitura de Igreja Nova

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso
de suas atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023 - 2ª chamada, no dia 22/08/2023, às
09:00hrs, objetivando Registro de preços para a futura e eventual aquisição de
Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Assistência Social, Trabalho e Habitação.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023, no dia 22/08/2023, às 10:00hrs, objetivando
Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material de consumo.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023, no dia 22/08/2023, às 11:00hrs, objetivando
Registro de preços para a futura e eventual aquisição de lubrificantes. Outras
informações e o edital, no site www.bnc.org.br ou www.bnccompras.com/
cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br ou na sede da
prefeitura Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 03 de Agosto de 2023

José Erivaldo Gomes dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 754178

Prefeitura Municipal de Igreja Nova, CNPJ: 12.242.350/0001-43, Pc Agnelo
Moreira, 6, Bairro: Centro, Igreja Nova/AL torna público que requereu ao IMA/AL
a sua Autorização Ambiental para   a obra de pavimentação, drenagem superficial e
terraplanagem do acesso da cidade de Igreja Nova ao povoado Ipiranga, localizado
no município de Igreja Nova/AL.

Protocolo 754167

. . .

Prefeitura de Paripueira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 2022.CGM.30.201510377-6

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023. Objeto: Formação de registro de preços para
eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. empresa: ATACADO
E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS E FRIOS EIRELI, CNPJ: 28.983.399/0001-
97, VENCEDORA DOS ITENS: 01, 03, 09, 10, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 25, 33, 34,
35, 50, 67, 68, 69, 70, 77, 78, 81, 82, 83, 84, 85, 87, 88, 105, 111, 113, 114, 121,
129, 131, 132, VALOR R$ 812.745,00. Empresa: TS MORENO COMERCIAL,
CNPJ: 45.074.841/0001-81, VENCEDORA DOS ITENS: 99, 100, 102, 103, 104,
106, 107, 108, 109, 110, 112, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 122, 123, 124, 125,
126, 127, 128, 130, VALOR R$ 212.552,00. Empresa: PORTAL COMÉRCIO
DE ALIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ: 21.883.765/0001-97, VENCEDORA DOS
ITENS: 7, 8, 36, 39, 42, 51, 52, 53, 54, 57, 58, 61, 62, 63, 64, 65, 71, 72, 73, 74,
80, 86, 101, VALOR R$ 922.106,50. Empresa: AN COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ: 26.259.857/0001-14, VENCEDORA DOS ITENS: 02, 04, 05, 06,
22, 23, 24, 27, 28, 29, 32, 38, 44, 45, 59, 60, VALOR R$ 355.104,00. Empresa:
B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ: 32.859.799/0001-62,
VENCEDORA DOS ITENS: 40, 43, 49, 55, 56, 75, 76, 79, VALOR: R$ 376.680,00.
Empresa: ALIANÇA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 27.390.230/0001-60,
VENCEDORA DOS ITENS: 03, 12, 13, 48, 66, VALOR R$ 137.955,00. Empresa:
DNA MEDICAL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 43.689.429/0001-40,
VENCEDORA DOS ITENS: 19, 20, 37, 46, 47, VALOR R$ 125.078,20. Empresa:
RN DISTRIBUIDORA E FABRICANTE DE PRODUTOS DE LIMPEZA EM
GERAL EIRELI, CNPJ: 34.488.264/0001-58, VENCEDORA DOS ITENS: 26,
30, 31, VALOR R$ 80.220,00. Empresa: MS ZOPELARI DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI - EPP, CNPJ: 28.779.013/0001-20, VENCEDORA DOS
ITENS: 41, 133, VALOR R$ 68.580,00.

Protocolo 754190

. .

EDITAIS E AVISOS

SINDICATO DOS PROPAGANDISTAS, PROPAGANDISTAS-VENDEDORES
E VENDEDORES DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS DO ESTADO DE

ALAGOAS SINPROVEFAL - CNPJ 10.541.162/0001-90
ASSEMBLEIA GERAL

ELEIÇÕES GERAIS 2023/2027
O Presidente do Sindicato acima, conforme Art. 17, I do Estatuto da entidade,
convoca todos os associados em condições de votar e serem votados para
participarem das: ELEIÇÕES GERAIS PARA DIRETORIA DO SINDICATO,
CONSELHO FISCAL E DELEGADOS RE´RESENTATIVOS JUNTO A
FEDERAÇÃO E SEUS RESPECTIVOS SUPLENTES para o mandato entre
29/11/2023 até 28/11/2027. O pleito ocorrerá em 06 de outubro de 2023, das 08:00
às 17:00 horas, na sede social do Sinprovefal, situada na Rua Dr. José Afonso de
Mello, 118, sala 516 Harmony Trade Center, Jatiúca, Maceió-AL, CEP 57036-510.
O Edital completo das eleições encontra-se afixado na sede social do Sinprovefal.
O prazo para registro de chapas para concorrer às eleições será de 10 dias após a
data desta publicação, efetuado na sede social do Sinprovefal, no horário das 9:00
às 11:30 e 14:30 as 17:00Hs de segunda a sexta feira.
Maceió, 07 de agosto de 2023

Marcos Alexandre P. Barbosa
CPF 760.386.294-91

Presidente
Protocolo 753905